conjugis consortium rediret, frustra monitus fuerat^ innodatus

extiterat, Pharaonis duritiam imitando, per longum tempus in

clavium contemptum insorduerat, et insordescebat, quod ad cor

rediret, vix sperare posse videremus, ob paternam tamen Cha-

ritatem qu^ in minoribus constituti donee in obedientia, et

reverentia sedis praedictas permansit, eum prosecuti fueramus,

utque clarius videre possemus, an clamor qui ad nos delatus

fuerat, (quem certe etiam ipsius Henrici regis respectu falsum

esse desiderabamus) verns esset, statuimus ab ulteriori contra

ipsum Henricura regem processu ad tempus abstinendo, hujus

rei veritatera diligentius indagare.

3. Cum autem debitis diligentiis desuper factis clamorem ad

nos, ut praefertur. delatum, verum esse^, simulque, quod dolenter

referimus, dictum Henricum regem ita in profundum raalorum

descendisse, ut de ejus resipiscentia nulla penitus videatur spes

haberi posse, repererimus : nos attendentes veteri lege, crimen

adulterii notatum lapidari mandatum, ac auctores schismatis

hiatu terrae absorptos, eorumque sequaces ccelesti igne con- 168

sumptos, Elimamque magum viis domini resistentem per apo-

stolum aetern^ severitate damnatum fuisse, volentesque ne in

districto examine ipsius Henrici regis et subditorura suornm,

quos secum in perditionem trahere videmus, animarum ratio a

nobis exposcatur, quantum nobis ex alto conceditur, providere

contra Henricum regem, ej usque complices, fautores, adhaeren-

tes, et sequaces, et in praemissis quomodolibet culpabiles, contra

quos ex eo quod excessus, et delicta praedicta adeo manifesta

sunt et notoria, ut nulla possint tergiversatione celari, absque

ulteriori mora ad executionem procedere possemus, benignius

agendo, decrevimus, infrascripto modo procedere.

4. Habita itaque super his cum venerabilibus fratribus nostris

sacrosanct^ Romanae ecclesiae cardinalibus delibcratione matura,

BOOK III.] OF RECORDS. 321

ct de illorum consilio et assensu, praefatum Henriciim regeui,

ej usque complices, fautores, adhserentes, consultores et sequaces,

ac quoscunque alios in prtemissis, ceu eorum aliquo quoquo modo

culpabiles, tarn laicos quam clericos, etiam regulares cujuscum-

que dignitatis, status, gradils, ordinis, conditionis, pra?eminentiffl,

et excellentise existant, (quorum nomina et cognomina, perinde

ac si prajsentibus insererentur, pro sufficienter exprossis liaberi

volumus) per viscera uiisericordiDe DEI nostri liortamur, et

requirimus in Domino, quatenus Henricus rex a prsedictis erro-

ribus prorsus abstineat, et constitutiones, sen leges prredictas,

sicut de facto eas fecit, revocet, casset, et annullet, et coactionc

subditorum suorum ad eas servandas, necnon carceratione,

captura, et punitione illorum, qui ipsis constitutionibus seu

legibus adhffirere, aut eas servare noluerint, et ab aliis erroribus

praedictis penitus, et omninu abstineat, et si qiios prfemissorum

occasione captives habeat, I'^laxet.

5. Complices vero, fautores, adliserentes, consultores, et

sequaces dicti Henrici regis in prremissis, et circa oa ipsi

Henrico regi super his de csetero non adsistant, nee adhsereant,

vel faveant, nee ei consilium, auxilium, vel favorem, desuper

prsestent.

6. Alias si Henricus rex, ac fautores, adbserentes, consul-

tores, et sequaces, hortationibus et requisitionibns hujusmodi

non annuerint cum efFectu, Henricum regem, fautores, adbse-

rentes, consultores et sequaces, ac alios culpabiles prsedictos,

auctoritate apostolica, ac ex certa nostra scientia, et de apo-

stolical potestatis plenitudine, tenore praesentium, in virtute

sancta? obedientise, ac sub majoris excommunicationis latse sen-

tentige, a qua etiam praetextu cujuscumque privilegii, vol facul-

tatis, etiam in forma confessionalis, cum quibuscumque etficasis-

simis clausulis a nobis et sede pra3dicta quomodolibet concessis,

et etiam iteratis vicibus innovatis, ab alio quam a Romano

pontifice, prseterquam in mortis articulo constituti, (ita tamen,

quod si aliquem absolvi contingat, qui postmodum convaluerit,

nisi post convalescentiam, monitioni et mandatis nostris hujus-

modi paruerit cum effectu, in eamdem excommunicationis sen-

tentiam reincidat,) absolvi non possint.

7. Necnon rebellionis, et quoad Henricum regem, etiam

perditionis regni, et dominiorum prsedictorum, et tam quoad

eum, quam quoad alios monitos supradictos supra et infra scriptis

BURNET, PART I. RECORDS. Y
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poenis, quas si dictis monitioni et mandatis, ut prsefertur, non

paruei'int, eos, et eorura singulos, ipso facto respective in-

currere volumus, per praesentes monemus ; eisque et eorura

cuilibet districte prsecipiendo mandamus^ quatenus Henricus rex

per se, vel procuratorem legitimum et sufficienti mandato suf-

fultum, infra nonaginta, complices vero, fautores, adhserentes, 169

eonsultores, et sequaces, ac alii in prsemissis quomodolibet

ciilpabiles supradicti;, s£eculares et ecclesiastici etiam regulares,

personaliter infra sexaginta dies compareant coram nobis, ad se